

* Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social >Dirección Provincial Galápagos

Objetivo 1. Incrementar la eficiencia de los servicios prestacionales del Seguro Social Campesino

Indicador											Comportamiento
1.1. M84 Porcentaje de atenciones realizadas por los Dispensarios del SSC											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.3776	0.5625	0.6547	0.6786	0.5836	0.7246	1.0505	0.5887	1	1	1	1
Avance 2018											
37.76 %	56.25 %	65.47 %	67.86 %	58.36 %	72.46 %	105.05 %	58.87 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.3. M51 Porcentaje de fármacos del cuadro básico con stock mayor o igual al stock mínimo											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.6613	0.6452	0.5806	0.5323	0.6774	0.7742	0.7581	0.7581	0.7581	0.8065	0.8226	0.8065
Avance 2018											
66.13 %	64.52 %	58.06 %	53.23 %	67.74 %	77.42 %	75.81 %	75.81 %	75.81 %	80.65 %	82.26 %	80.65 %
											
1.4. A36 Porcentaje promedio de dispositivos médicos del cuadro básico con stock mayor o igual al stock mínimo											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.07	0.44	0.43	0.42	0.335	0.335	0.335	0.335	0.355	0.37	0.45	0.4
Avance 2018											
7.00 %	44.00 %	43.00 %	42.00 %	33.50 %	33.50 %	33.50 %	33.50 %	35.50 %	37.00 %	45.00 %	40.00 %
											
1.5. A39 Porcentaje de servicios que cuentan con la plantilla completa de profesionales de salud, según Cartera de Servicios											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9
Resultados (Por Período) 2018											
0.6667	0.6667	0.6667	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
74.08 %	74.08 %	74.08 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %
											
1.6. M83 Número de eventos de promoción de la salud y prevención de la enfermedad											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
3	6	9	12	15	18	21	24	27	30	33	36
Resultados (Acumulado) 2018											
2	4	6	9	12	15	18	21	24	27	30	33
Avance 2018											
66.67 %	66.67 %	66.67 %	75.00 %	80.00 %	83.33 %	85.71 %	87.50 %	88.89 %	90.00 %	90.91 %	91.67 %
											

1.7. Número de supervisiones realizadas a dispensarios del SSC en su jurisdicción											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
3	6	9	12	15	18	21	24	27	30	33	36
Resultados (Acumulado) 2018											
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Avance 2018											
0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
Estrategia											
1.1. Implementar las interrelaciones de los Subsistemas de salud Occidental, Ancestral, Complementario, en función de Lograr Resultados de Impacto Social - RIS, como: 1.- Evitar la Muerte Materna por causas prevenibles 2.- Evitar la Muerte Neonatal por causas prevenibles 3.- Evitar complicaciones en enfermedades crónico degenerativas (Diabetes, HTA) 4.- Salud y Felicidad en el Adulto Mayor 5.- Salud y Felicidad en personas con capacidades especiales 6.- Erradicar la mal Nutrición, (Seguridad Alimentaria, Desarrollo comunitario, Saneamiento Ambiental)											
1.2. Mejorar la gestión de abastecimiento de fármacos, biomateriales odontológicos e insumos médicos											
1.3. Estructurar la gestión de afiliación y cobertura con el Seguro Social Campesino											
Riesgos											Calificación
No hay información capturada											

Objetivo 2. Incrementar la eficiencia en la gestión financiera en la Dirección Provincial

Indicador										Comportamiento	
2.18. Porcentaje de ejecución del Gasto Total de la Dirección Provincial - Administradora Dirección General										Continuo	
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.06	0.13	0.2	0.27	0.34	0.4	0.47	0.54	0.61	0.68	0.75	0.82
Resultados (Acumulado) 2018											
0.0573	0.1045	0.1821	0.2738	0.3449	0.4002	0.4692	0.5277	0.5885	0.6662	0.7261	0.8049
Avance 2018											
95.50 %	80.38 %	91.05 %	101.41 %	101.44 %	100.05 %	99.83 %	97.72 %	96.48 %	97.97 %	96.81 %	98.16 %
Estrategia											
2.1. Difundir e implementar lineamientos de gestión financiera en la provincia											
Riesgos										Calificación	
No hay información capturada											

Objetivo 4. Incrementar la eficiencia del servicio prestacional del Seguro General de Riesgos del Trabajo, del Sistema de Pensiones, Fondos de Terceros y Seguro de Desempleo

Indicador										Comportamiento	
4.21. Porcentaje de avance de las inspecciones a funerarias acreditadas al IESS										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene-Feb		Mar-Abr		May-Jun		Jul-Ago		Sep-Oct		Nov-Dic	
1		1		1		1		1		1	
Resultados (Por Período) 2018											
1		1		1		1		1		1	
Avance 2018											
100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %	
											
4.23. Número de prestaciones económicas entregadas por el Sistema de Pensiones en la provincia										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
142	142	142	144	145	146	148	149	151	150	150	151
Resultados (Por Período) 2018											
138	140	141	145	145	149	153	0	0	0	0	0
Avance 2018											
97.18 %	98.59 %	99.30 %	100.69 %	100.00 %	102.05 %	103.38 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
											

4.24. Número de socializaciones aplicadas a los jubilados y afiliados sobre logros del Sistema de Pensiones						Discreto
Metas (Por Período) 2018						
Ene-Feb	Mar-Abr	May-Jun	Jul-Ago	Sep-Oct	Nov-Dic	
1	1	1	1	1	1	
Resultados (Por Período) 2018						
1	1	1	1	1	1	
Avance 2018						
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	

4.26. Número de capacitaciones dictadas a empresas afiliadas											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	10
Resultados (Acumulado) 2018											
0	1	4	5	6	7	8	9	9	9	9	9
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	200.00 %	166.67 %	150.00 %	140.00 %	133.33 %	128.57 %	112.50 %	100.00 %	90.00 %	90.00 %

4.27. Número de personas capacitadas en temas de prevención por Riesgos del Trabajo											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0	20	40	60	80	100	120	140	160	180	200	200
Resultados (Acumulado) 2018											
0	10	50	160	182	205	244	265	265	265	265	265
Avance 2018											
100.00 %	50.00 %	125.00 %	266.67 %	227.50 %	205.00 %	203.33 %	189.29 %	165.62 %	147.22 %	132.50 %	132.50 %

Estrategia

4.1. Fortalecer la aplicación universal del Sistema Nacional de Gestión de la Prevención

4.2. Mejorar los procesos del sistema de pensiones

Riesgos	Calificación
No hay información capturada	

Objetivo 5. Incrementar la efectividad en la atención oportuna de quejas y reclamos a los Afiliados, Beneficiarios y Empleadores

Indicador										Comportamiento	
5.3. Porcentaje de preguntas, quejas, solicitudes, sugerencias, reclamos y felicitaciones por parte de los ciudadanos atendidos en los tiempos establecidos										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.8	0.8	0.8	0.85	0.85	0.85	0.9	0.9	0.9	0.95	0.95	0.95
Resultados (Por Período) 2018											
0.7273	0.8182	1	0.7692	1	0.6	1	1	0.75	0.8	0.6	1
Avance 2018											
90.91 %	102.28 %	125.00 %	90.49 %	117.65 %	70.59 %	111.11 %	111.11 %	83.33 %	84.21 %	63.16 %	105.26 %
											

Estrategia

5.1. Consolidar las quejas y reclamos a los Afiliados, Beneficiarios y Empleadores para su atención de manera desconcentrada

Riesgos	Calificación
No hay información capturada	

Objetivo 6. Incrementar la efectividad en los procesos de gestión provincial de Asesoría Jurídica y Patrocinio del IESS

Indicador											Comportamiento
6.1. Porcentaje de consultas jurídicas absueltas en el tiempo establecido											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.75	0.8	0.85	0.9	0.95	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.75	0.8	0.85	0.9	0.95	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
6.2. Porcentaje de contratos para procesos de Contratación Pública adjudicados gestionados en el tiempo establecido											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.85	0.85	0.85	0.9	0.9	0.9	0.95	0.95	0.95	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.85	0.85	0.85	0.9	0.9	0.9	0.95	0.95	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	105.26 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
6.3. Porcentaje de sentencias favorables al IESS emitidas en el periodo											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene-Feb		Mar-Abr		May-Jun		Jul-Ago		Sep-Oct		Nov-Dic	
0.75		0.77		0.79		0.81		0.83		0.85	
Resultados (Por Período) 2018											
0.75		0.77		0.79		0.81		0.83		0.85	
Avance 2018											
100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %	
Estrategia											
6.1. Implementar los procesos de Asesoría Jurídica y Patrocinio del IESS											
Riesgos											Calificación
No hay información capturada											

Objetivo 7. Incrementar la recaudación en la Dirección Provincial

Indicador											Comportamiento
7.3. Monto recuperado de mora patronal en estado de título de crédito, glosas y convenio											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
105,000	210,000	315,000	420,000	525,000	630,000	735,000	840,000	945,000	1,050,000	1,155,000	1,260,000
Resultados (Acumulado) 2018											
139,904.81	351,719.52	441,595.2	563,831.38	649,322.94	729,016.4	823,499.24	920,599.29	995,912.31	1,080,185.64	1,221,709.12	1,342,204.17
Avance 2018											
133.24 %	167.49 %	140.19 %	134.25 %	123.68 %	115.72 %	112.04 %	109.60 %	105.39 %	102.87 %	105.78 %	106.52 %
7.5. Porcentaje de glosas gestionadas para notificación											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.9	0.9	0.9	0.9	0.94	0.94	0.94	0.94	0.97	0.97	0.97	0.97
Resultados (Por Período) 2018											
0.8988	0.931	0.9312	0.9659	0.8473	0.7698	0.94	0.94	0.97	0.97	0.97	0.97
Avance 2018											
99.87 %	103.44 %	103.47 %	107.32 %	90.14 %	81.89 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %

7.7. Monto recaudado por concepto de aportes, extensión de salud, fondos de reserva y otros tipos de obligación											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
3,155,416.67	6,310,833.33	9,466,250	12,621,666.67	15,777,083.33	18,932,500	22,087,916.67	25,243,333.33	28,398,750	31,554,166.67	34,709,583.33	37,865,000
Resultados (Acumulado) 2018											
3,049,439.21	6,368,233.75	9,491,588.1	12,635,525.28	15,823,635.54	19,096,930.96	22,321,337.9	25,598,112.58	28,847,584.33	32,043,219.79	35,412,472.37	38,586,137.92
Avance 2018											
96.64 %	100.91 %	100.27 %	100.11 %	100.30 %	100.87 %	101.06 %	101.41 %	101.58 %	101.55 %	102.03 %	101.90 %
7.8. Número de afiliados cotizantes											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
7,400	7,450	7,500	7,550	7,600	7,650	7,700	7,750	7,800	7,850	7,900	7,950
Resultados (Por Período) 2018											
7,276	7,416	7,442	7,291	7,338	7,587	0	0	0	0	0	0
Avance 2018											
98.32 %	99.54 %	99.23 %	96.57 %	96.55 %	99.18 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
7.9. Número de glosas de años anteriores gestionadas para recuperación de la mora											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
	14	29	43	57	71	86	100	114	128	143	157
Resultados (Acumulado) 2018											
	127	149	151	151	151	0	0	0	0	0	0
Avance 2018											
	907.14 %	513.79 %	351.16 %	264.91 %	212.68 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
Estrategia											
7.1. Fortalecer y gestionar el proceso de contención de mora (acciones preventivas, mora temprana, seguimiento de tiempos)											
7.2. Implementar nuevos canales de recaudación nacionales y en el exterior											
Riesgos											Calificación
No hay información capturada											

Objetivo 8. Incrementar la cobertura en Seguridad Social en la Dirección Provincial

Indicador											Comportamiento
8.1. Número de afiliados activos											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
9,294	9,336	9,378	9,420	9,462	9,504	9,546	9,588	9,630	9,672	9,714	9,756
Resultados (Por Período) 2018											
9,260	9,275	9,352	9,419	9,409	9,444	9,532	9,648	0	0	0	0
Avance 2018											
99.63 %	99.35 %	99.72 %	99.99 %	99.44 %	99.37 %	99.85 %	100.63 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
8.6. Número de afiliados activos del sector público											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
2,674	2,685	2,696	2,707	2,718	2,729	2,740	2,751	2,762	2,773	2,784	2,795
Resultados (Por Período) 2018											
2,638	2,652	2,678	2,677	2,666	2,675	2,690	2,712	0	0	0	0
Avance 2018											
98.65 %	98.77 %	99.33 %	98.89 %	98.09 %	98.02 %	98.18 %	98.58 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %

8.7. Número de afiliados activos del sector privado											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
5,290	5,311	5,332	5,353	5,374	5,395	5,416	5,437	5,458	5,479	5,500	5,521
Resultados (Por Período) 2018											
5,242	5,249	5,296	5,372	5,354	5,364	5,425	5,492	0	0	0	0
Avance 2018											
99.09 %	98.83 %	99.32 %	100.35 %	99.63 %	99.43 %	100.17 %	101.01 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
											
Estrategia											
8.1. Crear una cultura de Seguridad Social											
8.2. Difundir los servicios y prestaciones que los afiliados y beneficiarios tienen por ley derecho											
Riesgos											Calificación
No hay información capturada											

Objetivo 9. Incrementar la eficiencia en la administración y gestión de recursos asignados a la provincia para la habilitación de los servicios territoriales del IESS

Indicador	Comportamiento										
9.7. Porcentaje de cumplimiento del plan de mantenimiento de los vehículos de la Dirección Provincial											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
9.8. Porcentaje de cumplimiento de revisión y matriculación vehicular											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
9.11. Porcentaje de ejecución del PAC- provincial											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.02	0.1	0.2	0.3	0.42	0.54	0.66	0.78	0.88	0.93	0.98	1
Resultados (Acumulado) 2018											
0.0181	0.0415	0.1328	0.211	0.2899	0.3131	0.3703	0.3991	0.4335	0.5004	0.5325	0.6733
Avance 2018											
90.50 %	41.50 %	66.40 %	70.33 %	69.02 %	57.98 %	56.11 %	51.17 %	49.26 %	53.81 %	54.34 %	67.33 %
											
9.12. Número de cajas con documentos pasivos organizadas según el instructivo de Gestión Documental y Archivo											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
5	10	15	20	25	30	35	40	45	50	55	60
Resultados (Acumulado) 2018											
0	0	0	0	0	2	2	2	2	2	2	2
Avance 2018											
0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	6.67 %	5.71 %	5.00 %	4.44 %	4.00 %	3.64 %	3.33 %
											

9.13. Porcentaje de cumplimiento del plan de mantenimiento de los edificios de la provincia											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8
Resultados (Por Período) 2018											
0.8	0.8	1	1	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	125.00 %	125.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	125.00 %	125.00 %
9.15. Porcentaje de cumplimiento oportuno de obligaciones de pago generadas en función al consumo de servicios básicos de la provincia											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
9.16. Porcentaje de requerimientos de bienes de larga duración y control administrativo atendidos oportunamente											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8
Resultados (Por Período) 2018											
0.8	0.8	0.8	0.8	1	0.8	0.8	0.8	0.8	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	125.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	125.00 %	125.00 %	125.00 %
9.17. Porcentaje de requerimientos de suministros de oficina y limpieza atendidos oportunamente											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
Estrategia											
9.1. Generar reglamentación interna para el control y seguimiento de bienes muebles											
9.2. Levantar e implementar a nivel nacional procesos y procedimientos											
9.3. Mejorar la aplicación de la normativa vigente para la gestión de Talento Humano											
Riesgos											Calificación
No hay información capturada											

Objetivo 10. Incrementar la eficiencia en la Gestión de la Planificación Institucional del IESS

Indicador										Comportamiento	
10.6. Porcentaje de reformas al PAC atendidas en el tiempo establecido										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											

10.8. Porcentaje de actualización de indicadores en el IESSPR											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98
Resultados (Por Período) 2018											
0.98	0.87	0.9549	0.9744	0.9744	0.9744	0.9744	0.9744	0	0	0	0
Avance 2018											
100.00 %	88.78 %	97.44 %	99.43 %	99.43 %	99.43 %	99.43 %	99.43 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
Estrategia											
10.1. Generación de una bitácora de asesoramiento y apoyo técnico en temas de planificación											
10.2. Coordinar, gestionar y controlar los procesos de planificación institucional, proyectos y evaluación de los mismos, dentro de su jurisdicción sobre la base de las políticas, lineamientos y demás normativa emitida a nivel central a fin de contribuir a los objetivos institucionales											
Riesgos											Calificación
No hay información capturada											

Objetivo 11. Incrementar el seguimiento y control de la eficiencia de los establecimientos de salud en su jurisdicción

Indicador											Comportamiento
11.2. M51 Porcentaje de fármacos del cuadro básico con stock mayor o igual al stock mínimo											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	0.9738	0.9184	0.9388	0.9231	0.9282	0.9179	0.9179	0.8274	0.798	0.95	0.9216
Avance 2018											
100.00 %	97.38 %	91.84 %	93.88 %	92.31 %	92.82 %	91.79 %	91.79 %	82.74 %	79.80 %	95.00 %	92.16 %
11.9. A36 Porcentaje promedio de dispositivos médicos del cuadro básico con stock mayor o igual al stock mínimo											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.9567	0.5457	0.9767	0.9767	0.9767	0.99	0.99	0.9578	0.969	0.7717	0.7683	0.855
Avance 2018											
95.67 %	54.57 %	97.67 %	97.67 %	97.67 %	99.00 %	99.00 %	95.78 %	96.90 %	77.17 %	76.83 %	85.50 %
11.12. A39 Porcentaje de servicios que cuentan con la plantilla completa de profesionales de salud, según Cartera de Servicios											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %
11.15. M54 Porcentaje de atención de quejas y reclamos en los tiempos establecidos a los Afiliados, Beneficiarios y Empleadores											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85
Resultados (Por Período) 2018											
0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85

Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
Estrategia											
11.1. Implementación de las políticas, normas,reglamentos y directrices; así como la articulación de la red pública y complementaria de salud en su jurisdicción											
11.2. Coordinación e implementación del sistema de referencia y contra referencia, derivaciones y transferencia de los establecimientos de salud; así como la compra de servicios de salud a los establecimientos de salud del IESS y demás prestadores de su jurisdicción											
11.3. Fortalecimiento de la programación de gastos prestacionales de su jurisdicción											
Riesgos										Calificación	
No hay información capturada											

Objetivo 12. Incrementar el posicionamiento interno y externo del IESS

Indicador											Comportamiento
12.3. Porcentaje de carteleras e infochanel actualizados en la Provincia											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
Estrategia											
12.1. Ejecutar los procesos de comunicación en los tiempos establecidos											
Riesgos											Calificación
No hay información capturada											

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

Rodríguez Cedeño, Karina Belén
Titular/Responsable del Plan

*** Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social >Dirección Provincial Galápagos**
>Unidad Provincial Administrativa Financiera

Objetivo 1. Incrementar la eficiencia en la administración y gestión de recursos asignados a la provincia para la habilitación de los servicios territoriales del IESS

Indicador											Comportamiento
1.7. Porcentaje de cumplimiento del plan de mantenimiento de los vehículos de la Dirección Provincial											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.8. Porcentaje de cumplimiento de revisión y matriculación vehicular											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.11. Porcentaje de ejecución del PAC- provincial											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.02	0.1	0.2	0.3	0.42	0.54	0.66	0.78	0.88	0.93	0.98	1
Resultados (Acumulado) 2018											
0.0181	0.0415	0.1328	0.211	0.2899	0.3131	0.3703	0.3991	0.4335	0.5004	0.5325	0.6733
Avance 2018											
90.50 %	41.50 %	66.40 %	70.33 %	69.02 %	57.98 %	56.11 %	51.17 %	49.26 %	53.81 %	54.34 %	67.33 %
											
1.12. Número de cajas con documentos pasivos organizadas según el instructivo de Gestión Documental y Archivo											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
5	10	15	20	25	30	35	40	45	50	55	60
Resultados (Acumulado) 2018											
0	0	0	0	0	2	2	2	2	2	2	2
Avance 2018											
0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	6.67 %	5.71 %	5.00 %	4.44 %	4.00 %	3.64 %	3.33 %
											
1.13. Porcentaje de cumplimiento del plan de mantenimiento de los edificios de la provincia											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8
Resultados (Por Período) 2018											
0.8	0.8	1	1	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	125.00 %	125.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	125.00 %	125.00 %

1.15. Porcentaje de cumplimiento oportuno de obligaciones de pago generadas en función al consumo de servicios básicos de la provincia										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
1.16. Porcentaje de requerimientos de bienes de larga duración y control administrativo atendidos oportunamente										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8
Resultados (Por Período) 2018											
0.8	0.8	0.8	0.8	1	0.8	0.8	0.8	0.8	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	125.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	125.00 %	125.00 %	125.00 %
1.17. Porcentaje de requerimientos de suministros de oficina y limpieza atendidos oportunamente										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
1.18. Porcentaje de cumplimiento del plan de mantenimiento informático										Continuo	
Metas (Acumulado) 2018											
Ene-Mar			Abr-Jun			Jul-Sep			Oct-Dic		
0.25			0.5			0.75			1		
Resultados (Acumulado) 2018											
0.25			0.5			0.75			1		
Avance 2018											
100.00 %			100.00 %			100.00 %			100.00 %		
1.19. Porcentaje de software que cuenta con licenciamiento										Continuo	
Metas (Acumulado) 2018											
Ene-Mar			Abr-Jun			Jul-Sep			Oct-Dic		
0.25			0.5			0.75			1		
Resultados (Acumulado) 2018											
0.25			0.5			0.75			1		
Avance 2018											
100.00 %			100.00 %			100.00 %			100.00 %		
1.20. Porcentaje promedio de disponibilidad de tecnología informática										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1

Avance 2018											
102.04 %	102.04 %	102.04 %	102.04 %	102.04 %	102.04 %	102.04 %	102.04 %	102.04 %	102.04 %	102.04 %	102.04 %
											
1.21. Porcentaje de requerimientos de mantenimiento de bienes inmuebles atendidos oportunamente en la provincia										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8
Resultados (Por Período) 2018											
0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.23. Porcentaje de procesos ingresados al Sistema Oficial de Contratación Pública del SERCOP en el plazo establecido										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.24. Porcentaje de certificaciones de Catálogo Electrónico entregadas en los tiempos establecidos										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.25. Número de cajas con documentos pasivos transferidas al delegado de la Dirección Nacional de Gestión Documental en territorio										Continuo	
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
5	10	15	20	25	30	35	40	45	50	55	60
Resultados (Acumulado) 2018											
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Avance 2018											
0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
											
1.26. Número de reportes de conciliación de inventario de bienes de larga duración y control administrativo validados										Continuo	
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
5	10	15	20	25	30	35	40	45	50	55	60
Resultados (Acumulado) 2018											
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Avance 2018											
0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
											

1.28. Porcentaje de expedientes precontractuales analizados en los tiempos establecidos											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
Estrategia											
1.1. Levantar e implementar a nivel nacional procesos y procedimientos											
Riesgos											Calificación
No hay información capturada											

Objetivo 2. Incrementar la eficiencia en la gestión financiera en la Dirección Provincial

Indicador											Comportamiento	
2.3. Porcentaje de ejecución del Gasto Total de la Dirección Provincial - Administradora Dirección General											Continuo	
Metas (Acumulado) 2018												
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
0.06	0.13	0.2	0.27	0.34	0.4	0.47	0.54	0.61	0.68	0.75	0.82	
Resultados (Acumulado) 2018												
0.0573	0.1045	0.1821	0.2738	0.3449	0.4002	0.4692	0.5277	0.5885	0.6662	0.7261	0.8049	
Avance 2018												
95.50 %	80.38 %	91.05 %	101.41 %	101.44 %	100.05 %	99.83 %	97.72 %	96.48 %	97.97 %	96.81 %	98.16 %	
												
2.4. Porcentaje de cuentas contables depuradas en las Direcciones Provinciales											Discreto	
Metas (Por Período) 2018												
Ene-Mar			Abr-Jun			Jul-Sep			Oct-Dic			
1			1			1			1			
Resultados (Por Período) 2018												
1			1			1			1			
Avance 2018												
100.00 %			100.00 %			100.00 %			100.00 %			
												
Estrategia												
2.1. Programar, ejecutar el presupuesto de la Administradora Dirección General en la provincia de conformidad a la norma vigente												
Riesgos											Calificación	
No hay información capturada												

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

Mora Buenaño, Jinsop Xavier
Titular/Responsable del Plan

*** Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social >Dirección Provincial Galápagos**
>Unidad Provincial de Afiliación

Objetivo 1. Incrementar la cobertura en Seguridad Social a nivel provincial

Indicador											Comportamiento
1.2. Número de afiliados activos con relación de dependencia											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
7,964	7,996	8,028	8,060	8,092	8,124	8,156	8,188	8,220	8,252	8,284	8,316
Resultados (Por Período) 2018											
7,880	7,901	7,974	8,049	8,020	8,039	8,115	8,204	0	0	0	0
Avance 2018											
98.95 %	98.81 %	99.33 %	99.86 %	99.11 %	98.95 %	99.50 %	100.20 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
1.3. Número de afiliados activos sin relación de dependencia											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1,329	1,338	1,347	1,356	1,365	1,374	1,383	1,392	1,401	1,410	1,419	1,428
Resultados (Por Período) 2018											
1,380	1,374	1,378	1,370	1,389	1,405	1,414	1,444	0	0	0	0
Avance 2018											
103.84 %	102.69 %	102.30 %	101.03 %	101.76 %	102.26 %	102.24 %	103.74 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
1.5. Número de afiliados del trabajo no remunerado del hogar											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Resultados (Por Período) 2018											
0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0
Avance 2018											
0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	42.86 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
1.6. Número de afiliados activos del sector público											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
2,674	2,685	2,696	2,707	2,718	2,729	2,740	2,751	2,762	2,773	2,784	2,795
Resultados (Por Período) 2018											
2,638	2,652	2,678	2,677	2,666	2,675	2,690	2,712	0	0	0	0
Avance 2018											
98.65 %	98.77 %	99.33 %	98.89 %	98.09 %	98.02 %	98.18 %	98.58 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
1.7. Número de afiliados activos del sector privado											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
5,290	5,311	5,332	5,353	5,374	5,395	5,416	5,437	5,458	5,479	5,500	5,521
Resultados (Por Período) 2018											
5,242	5,249	5,296	5,372	5,354	5,364	5,425	5,492	0	0	0	0
Avance 2018											
99.09 %	98.83 %	99.32 %	100.35 %	99.63 %	99.43 %	100.17 %	101.01 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %

1.14. Porcentaje total de reclamos atendidos a nivel provincial en los tiempos establecidos											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8
Resultados (Por Período) 2018											
1	0.8	1	1	1	1	1	0.8	1	1	1	1
Avance 2018											
125.00 %	100.00 %	125.00 %	125.00 %	125.00 %	125.00 %	125.00 %	100.00 %	125.00 %	125.00 %	125.00 %	125.00 %
											
1.15. Número de informes de control y seguimiento al Plan Anual de Aseguramiento											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Resultados (Acumulado) 2018											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.16. Número de empleadores asesorados en Seguridad Social											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
24	48	72	96	120	144	168	192	216	240	264	288
Resultados (Acumulado) 2018											
29	62	97	134	164	192	216	249	249	249	249	249
Avance 2018											
120.83 %	129.17 %	134.72 %	139.58 %	136.67 %	133.33 %	128.57 %	129.69 %	115.28 %	103.75 %	94.32 %	86.46 %
											
1.17. Número de visitas efectivas efectuadas											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
55	110	165	220	275	302	329	356	365	374	382	390
Resultados (Acumulado) 2018											
18	18	41	89	89	117	179	197	205	208	220	220
Avance 2018											
32.73 %	16.36 %	24.85 %	40.45 %	32.36 %	38.74 %	54.41 %	55.34 %	56.16 %	55.61 %	57.59 %	56.41 %
											
1.18. Número de informes de inspección aprobados a nivel provincial											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
55	110	165	220	275	314	353	392	401	410	418	426
Resultados (Acumulado) 2018											
14	38	96	114	268	277	287	295	303	324	339	346
Avance 2018											
25.45 %	34.55 %	58.18 %	51.82 %	97.45 %	88.22 %	81.30 %	75.26 %	75.56 %	79.02 %	81.10 %	81.22 %
											
Estrategia											
1.1. Crear una cultura de Seguridad Social											
1.2. Difundir los servicios y prestaciones que los afiliados y beneficiarios tienen por ley derecho											
Riesgos											Calificación
No hay información capturada											

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

Quimbiulco Carrillo, Nelson Enrique
Titular/Responsable del Plan

*** Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social >Dirección Provincial Galápagos**
>Unidad Provincial de Asesoría Jurídica

Objetivo 1. Incrementar la efectividad en los procesos de gestión provincial de Asesoría Jurídica y Patrocinio del IESS

Indicador											Comportamiento
1.1. Porcentaje de consultas jurídicas absueltas en el tiempo establecido											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.75	0.8	0.85	0.9	0.95	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.75	0.8	0.85	0.9	0.95	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.2. Porcentaje de contratos para procesos de Contratación Pública adjudicados gestionados en el tiempo establecido											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.85	0.85	0.85	0.9	0.9	0.9	0.95	0.95	0.95	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.85	0.85	0.85	0.9	0.9	0.9	0.95	0.95	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	105.26 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.3. Porcentaje de sentencias favorables al IESS emitidas en el periodo											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene-Feb		Mar-Abr		May-Jun		Jul-Ago		Sep-Oct		Nov-Dic	
0.75		0.77		0.79		0.81		0.83		0.85	
Resultados (Por Período) 2018											
0.75		0.77		0.79		0.81		0.83		0.85	
Avance 2018											
100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %	
											
1.4. Porcentaje de informes jurídicos de proyectos de normativa interna emitidos en el tiempo establecido											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.75	0.8	0.85	0.9	0.95	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.75	0.8	0.85	0.9	0.95	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
Estrategia											
1.1. Implementar los procesos de Asesoría Jurídica y Patrocinio del IESS											
Riesgos											Calificación
No hay información capturada											

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

Santana Acencio, Zuly Viviana
Titular/Responsable del Plan

*** Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social >Dirección Provincial Galápagos
>Unidad Provincial de Comunicación Social**

Objetivo 1. Incrementar el posicionamiento interno y externo del IESS

Indicador											Comportamiento
1.3. Porcentaje de carteleras actualizadas en la Provincia											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.4. Porcentaje de infochanel actualizados en la Provincia											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
Estrategia											
1.1. Ejecutar los procesos de comunicación en los tiempos establecidos											
Riesgos											Calificación
No hay información capturada											

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

Alvarez Toqueton, Xavier Andrés
Titular/Responsable del Plan

*** Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social >Dirección Provincial Galápagos**
>Unidad Provincial de Gestión de Cartera

Objetivo 1. Incrementar la recaudación a nivel provincial

Indicador											Comportamiento
1.1. Monto recuperado de mora patronal en estado de título de crédito											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
35,833.33	71,666.67	107,500	143,333.33	179,166.67	215,000	250,833.33	286,666.67	322,500	358,333.33	394,166.67	430,000
Resultados (Acumulado) 2018											
34,646.35	64,455.53	98,773.3	151,794.64	181,009.9	209,927.38	238,521.29	278,417.3	299,086.62	323,988.02	357,543.02	407,290.5
Avance 2018											
96.69 %	89.94 %	91.88 %	105.90 %	101.03 %	97.64 %	95.09 %	97.12 %	92.74 %	90.42 %	90.71 %	94.72 %
1.2. Monto recuperado de mora patronal en estado de glosas											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
41,666.67	83,333.33	125,000	166,666.67	208,333.33	250,000	291,666.67	333,333.33	375,000	416,666.67	458,333.33	500,000
Resultados (Acumulado) 2018											
53,528.85	87,588.86	119,558.61	159,293.24	183,602.04	203,830.53	249,923.35	285,709.31	310,010.1	351,931.6	422,349.16	478,305.7
Avance 2018											
128.47 %	105.11 %	95.65 %	95.58 %	88.13 %	81.53 %	85.69 %	85.71 %	82.67 %	84.46 %	92.15 %	95.66 %
1.3. Monto recuperado de mora patronal en estado de convenio											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
27,500	55,000	82,500	110,000	137,500	165,000	192,500	220,000	247,500	275,000	302,500	330,000
Resultados (Acumulado) 2018											
51,729.61	199,675.13	223,263.29	252,743.5	284,711	315,258.49	335,054.6	356,472.68	386,815.59	404,266.02	441,816.94	456,607.97
Avance 2018											
188.11 %	363.05 %	270.62 %	229.77 %	207.06 %	191.07 %	174.05 %	162.03 %	156.29 %	147.01 %	146.06 %	138.37 %
1.5. Porcentaje de glosas gestionadas para notificación											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.9	0.9	0.9	0.9	0.94	0.94	0.94	0.94	0.97	0.97	0.97	0.97
Resultados (Por Período) 2018											
0.8988	0.931	0.9312	0.9659	0.8473	0.7698	0.94	0.94	0.97	0.97	0.97	0.97
Avance 2018											
99.87 %	103.44 %	103.47 %	107.32 %	90.14 %	81.89 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
1.7. Monto recaudado por concepto de aportes											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
2,166,666.67	4,333,333.33	6,500,000	8,666,666.67	10,833,333.33	13,000,000	15,166,666.67	17,333,333.33	19,500,000	21,666,666.67	23,833,333.33	26,000,000
Resultados (Acumulado) 2018											
2,037,970.81	4,256,505.43	6,348,000.4	8,387,763.94	10,533,034.57	12,729,853.84	14,902,357.25	17,095,240.83	19,264,230.53	21,397,288.11	23,632,888.98	25,741,119.95
Avance 2018											
94.06 %	98.23 %	97.66 %	96.78 %	97.23 %	97.92 %	98.26 %	98.63 %	98.79 %	98.76 %	99.16 %	99.00 %

1.8. Monto recaudado por concepto de extensión de salud										Continuo	
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1,250	2,500	3,750	5,000	6,250	7,500	8,750	10,000	11,250	12,500	13,750	15,000
Resultados (Acumulado) 2018											
1,237.17	2,651.97	4,335.4	5,803.89	7,145.07	8,420.67	9,788.28	11,243.33	12,643.94	14,042.09	15,792.42	17,470.7
Avance 2018											
98.97 %	106.08 %	115.61 %	116.08 %	114.32 %	112.28 %	111.87 %	112.43 %	112.39 %	112.34 %	114.85 %	116.47 %
1.9. Monto recaudado por fondos de reserva										Continuo	
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
254,166.67	508,333.33	762,500	1,016,666.67	1,270,833.33	1,525,000	1,779,166.67	2,033,333.33	2,287,500	2,541,666.67	2,795,833.33	3,050,000
Resultados (Acumulado) 2018											
239,066	490,797.98	729,109.72	975,608.88	1,224,101.23	1,469,772.09	1,712,538.02	1,960,507.29	2,201,852.7	2,436,386.81	2,681,976.14	2,919,742.65
Avance 2018											
94.06 %	96.55 %	95.62 %	95.96 %	96.32 %	96.38 %	96.26 %	96.42 %	96.26 %	95.86 %	95.93 %	95.73 %
1.10. Monto recaudado por otros tipos de obligación										Continuo	
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
733,333.33	1,466,666.67	2,200,000	2,933,333.33	3,666,666.67	4,400,000	5,133,333.33	5,866,666.67	6,600,000	7,333,333.33	8,066,666.67	8,800,000
Resultados (Acumulado) 2018											
771,165.23	1,618,278.37	2,410,142.58	3,266,348.57	4,059,354.67	4,888,884.36	5,696,654.35	6,531,121.13	7,368,857.16	8,195,502.78	9,081,814.83	9,907,804.62
Avance 2018											
105.16 %	110.34 %	109.55 %	111.35 %	110.71 %	111.11 %	110.97 %	111.33 %	111.65 %	111.76 %	112.58 %	112.59 %
1.11. Número de afiliados cotizantes										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
7,400	7,450	7,500	7,550	7,600	7,650	7,700	7,750	7,800	7,850	7,900	7,950
Resultados (Por Período) 2018											
7,276	7,416	7,442	7,291	7,338	7,587	0	0	0	0	0	0
Avance 2018											
98.32 %	99.54 %	99.23 %	96.57 %	96.55 %	99.18 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
1.12. Número de glosas de años anteriores gestionadas para recuperación de la mora										Continuo	
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
	14	29	43	57	71	86	100	114	128	143	157
Resultados (Acumulado) 2018											
	127	149	151	151	151	0	0	0	0	0	0
Avance 2018											
	907.14 %	513.79 %	351.16 %	264.91 %	212.68 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
Estrategia											
1.1. Fortalecer y gestionar el proceso de contención de mora (acciones preventivas, mora temprana, seguimiento de tiempos)											
Riesgos										Calificación	
No hay información capturada											

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

Chango Chango, Oscar Efraín
Titular/Responsable del Plan

*** Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social >Dirección Provincial Galápagos
>Unidad Provincial de Planificación**

Objetivo 1. Incrementar la eficiencia en la Gestión de la Planificación Institucional del IESS

Indicador											Comportamiento
1.7. Porcentaje de requerimientos de asesoramiento técnico resueltos en los tiempos establecidos											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
1.8. Porcentaje de reformas al PAC atendidas en el tiempo establecido											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
1.10. Porcentaje de actualización de indicadores en el IESSPR											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98
Resultados (Por Período) 2018											
0.98	0.87	0.9549	0.9744	0.9744	0.9744	0.9744	0.9744	0	0	0	0
Avance 2018											
100.00 %	88.78 %	97.44 %	99.43 %	99.43 %	99.43 %	99.43 %	99.43 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
1.12. Porcentaje de información de calidad registrada en el IESSPR											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	0.4444	0.6875	0.8235	0.9333	0.8824	0.9231	0.8667	0.8	0.9231	0.9231
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	44.44 %	68.75 %	82.35 %	93.33 %	88.24 %	92.31 %	86.67 %	80.00 %	92.31 %	92.31 %
1.13. A53 Índice de gestión estratégica de la organización											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.85	0.87	0.89	0.91	0.93	0.95	0.97	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.7556	0.7776	0.8507	0.8794	0.8626	0.8873	0.89	0.8069	0.8193	0	0	0
Avance 2018											
88.89 %	89.38 %	95.58 %	96.64 %	92.75 %	93.40 %	91.75 %	80.69 %	81.93 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %

Estrategia	
1.1. Dar seguimiento a los planes operativos a en el territorio	
1.2. Brindar soporte metodológico para la ejecución de la planificación	
Riesgos	Calificación
No hay información capturada	

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

 Gálvez Peñaherrera, Valeria Cecilia
 Titular/Responsable del Plan

*** Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social >Dirección Provincial Galápagos
>Unidad Provincial de Prestaciones de Pensiones, Riesgos del Trabajo, Desempleo y Fondos de Terceros**

Objetivo 1. Incrementar la eficiencia del servicio prestacional y administración de los recursos provinciales del Seguro General de Riesgos del Trabajo, Sistema de Pensiones, Fondos de Terceros y Seguro de Desempleo

Indicador											Comportamiento	
1.26. Porcentaje de avance de las inspecciones a funerarias acreditadas al IESS											Discreto	
Metas (Por Período) 2018												
Ene-Feb		Mar-Abr		May-Jun		Jul-Ago		Sep-Oct		Nov-Dic		
1		1		1		1		1		1		
Resultados (Por Período) 2018												
1		1		1		1		1		1		
Avance 2018												
100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %		
												
1.28. Número de prestaciones a jubilados por vejez del Seguro General Obligatorio											Discreto	
Metas (Por Período) 2018												
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
104	104	104	106	107	109	111	112	114	114	114	115	
Resultados (Por Período) 2018												
101	103	104	108	108	113	117	0	0	0	0	0	
Avance 2018												
97.12 %	99.04 %	100.00 %	101.89 %	100.93 %	103.67 %	105.41 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	
												
1.31. Número de prestaciones a beneficiarios de montepío del Seguro General Obligatorio											Discreto	
Metas (Por Período) 2018												
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
35	35	35	35	35	34	34	34	34	33	33	33	
Resultados (Por Período) 2018												
34	34	34	34	34	33	33	0	0	0	0	0	
Avance 2018												
97.14 %	97.14 %	97.14 %	97.14 %	97.14 %	97.06 %	97.06 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	
												
1.32. Número de socializaciones aplicadas a los jubilados y afiliados sobre logros del Sistema de Pensiones											Discreto	
Metas (Por Período) 2018												
Ene-Feb		Mar-Abr		May-Jun		Jul-Ago		Sep-Oct		Nov-Dic		
1		1		1		1		1		1		
Resultados (Por Período) 2018												
1		1		1		1		1		1		
Avance 2018												
100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %		
												
1.33. Número de prestaciones a beneficiarios cubiertos por el Seguro Adicional Contratado - SAC											Discreto	
Metas (Por Período) 2018												
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	
Resultados (Por Período) 2018												
3	3	3	3	3	3	3	0	0	0	0	0	

Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
											
1.38. Número de capacitaciones dictadas a empresas afiliadas										Continuo	
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	10
Resultados (Acumulado) 2018											
0	1	4	5	6	7	8	9	9	9	9	9
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	200.00 %	166.67 %	150.00 %	140.00 %	133.33 %	128.57 %	112.50 %	100.00 %	90.00 %	90.00 %
											
1.39. Número de personas capacitadas en temas de prevención por Riesgos del Trabajo										Continuo	
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0	20	40	60	80	100	120	140	160	180	200	200
Resultados (Acumulado) 2018											
0	10	50	160	182	205	244	265	265	265	265	265
Avance 2018											
100.00 %	50.00 %	125.00 %	266.67 %	227.50 %	205.00 %	203.33 %	189.29 %	165.62 %	147.22 %	132.50 %	132.50 %
											
1.40. Tiempo promedio (día) para calificación y verificación de derechos de Riesgos del Trabajo										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
14	14	14	14	14	14	10	10	10	10	10	10
Resultados (Por Período) 2018											
14	14	0	4	4	4	4	4	4	4	4	4
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	0.00 %	28.57 %	28.57 %	28.57 %	40.00 %	40.00 %	40.00 %	40.00 %	40.00 %	40.00 %
											
1.41. Número de interconsultas registradas que fueron referidas al Seguro de Salud										Continuo	
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
5	9	9	9	10	10	10	12	12	13	15	15
Resultados (Acumulado) 2018											
7	7	7	7	7	11	11	11	12	13	13	15
Avance 2018											
140.00 %	77.78 %	77.78 %	77.78 %	70.00 %	110.00 %	110.00 %	91.67 %	100.00 %	100.00 %	86.67 %	100.00 %
											
1.42. Porcentaje de investigaciones de Análisis de Puestos de Trabajo (APT) atendidas en el periodo										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene-Mar			Abr-Jun			Jul-Sep			Oct-Dic		
1			1			1			1		
Resultados (Por Período) 2018											
1			1			1			1		
Avance 2018											
100.00 %			100.00 %			100.00 %			100.00 %		
											
1.43. Porcentaje de investigaciones por Accidentes de Trabajo - AT en función a la demanda mensual										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1

Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.44. Porcentaje de reclamos solucionados de fondos de reserva y fondos de cesantía										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
Estrategia											
1.1. Fortalecer la aplicación universal del Sistema Nacional de Gestión de la Prevención											
1.2. Mejorar los procesos del sistema de pensiones											
Riesgos										Calificación	
No hay información capturada											

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

Mora Buenaño, Jinsop Xavier
Titular/Responsable del Plan

*** Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social >Dirección Provincial Galápagos**
>Unidad Provincial de Prestaciones del Seguro de Salud

Objetivo 1. Incrementar el seguimiento y control de la eficiencia de los establecimientos de salud en su jurisdicción

Indicador											Comportamiento
1.5. M51 Porcentaje de fármacos del cuadro básico con stock mayor o igual al stock mínimo											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	0.9738	0.9184	0.9388	0.9231	0.9282	0.9179	0.9179	0.8274	0.798	0.95	0.9216
Avance 2018											
100.00 %	97.38 %	91.84 %	93.88 %	92.31 %	92.82 %	91.79 %	91.79 %	82.74 %	79.80 %	95.00 %	92.16 %
1.13. A36 Porcentaje promedio de dispositivos médicos del cuadro básico con stock mayor o igual al stock mínimo											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.9567	0.5457	0.9767	0.9767	0.9767	0.99	0.99	0.9578	0.969	0.7717	0.7683	0.855
Avance 2018											
95.67 %	54.57 %	97.67 %	97.67 %	97.67 %	99.00 %	99.00 %	95.78 %	96.90 %	77.17 %	76.83 %	85.50 %
1.15. M08 Porcentaje de cumplimiento de protocolos o guías de práctica clínica											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
1.17. A39 Porcentaje de servicios que cuentan con la plantilla completa de profesionales de salud, según Cartera de Servicios											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %
1.46. M54 Porcentaje de atención de quejas y reclamos en los tiempos establecidos a los Afiliados, Beneficiarios y Empleadores											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85
Resultados (Por Período) 2018											
0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85	0.85

Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
Estrategia											
1.1. Fortalecer e implementar los procedimientos, protocolos y normativa técnica de calidad de servicios											
1.2. Coordinar y dirigir el seguimiento de la implementación de políticas, normas y reglamentos de los establecimientos de salud del IESS a la Red Pública Integral de Salud; así como, de los convenios de servicios al interior de la Red Pública Complementaria, de su jurisdicción											
Riesgos										Calificación	
No hay información capturada											

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

Titular/Responsable del Plan

*** Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social >Dirección Provincial Galápagos
>Unidad Provincial de Servicios de Atención al Ciudadano**

Objetivo 2. Incrementar la eficacia en la atención de preguntas, quejas, sugerencias, solicitudes, reclamos y felicitaciones (PQSSRF) a los ciudadanos

Indicador											Comportamiento
2.1. Porcentaje de preguntas, quejas, solicitudes, sugerencias, reclamos y felicitaciones por parte de los ciudadanos atendidos en los tiempos establecidos											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.8	0.8	0.8	0.85	0.85	0.85	0.9	0.9	0.9	0.95	0.95	0.95
Resultados (Por Período) 2018											
0.7273	0.8182	1	0.7692	1	0.6	1	1	0.75	0.8	0.6	1
Avance 2018											
90.91 %	102.28 %	125.00 %	90.49 %	117.65 %	70.59 %	111.11 %	111.11 %	83.33 %	84.21 %	63.16 %	105.26 %
2.2. Porcentaje de satisfacción de los usuarios en las Unidades Médicas, Seguro Social Campesino y Centro de Atención Universal											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.65	0.65	0.6833	0.7	0.7334	0.7333	0.7833	0.7834	0.8166	0.8334	0.8833	0.8833
Resultados (Por Período) 2018											
0.65	0.65	0.675	0.7	0.725	0.6344	0.6375	0.8	1	1	0.9524	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	98.79 %	100.00 %	98.85 %	86.51 %	81.39 %	102.12 %	122.46 %	119.99 %	107.82 %	113.21 %
Estrategia											
2.1. Construir una cultura de atención al ciudadano											
Riesgos											Calificación
No hay información capturada											

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

Gálvez Peñaherrera, Valeria Cecilia
Titular/Responsable del Plan

*** Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social >Dirección Provincial Galápagos**
>Unidad Provincial del Seguro Social Campesino

Objetivo 1. Incrementar la eficiencia de los servicios prestacionales del Seguro Social Campesino

Indicador											Comportamiento
1.1. M84 Porcentaje de atenciones realizadas por los Dispensarios del SSC											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.3776	0.5625	0.6547	0.6786	0.5836	0.7246	1.0505	0.5887	1	1	1	1
Avance 2018											
37.76 %	56.25 %	65.47 %	67.86 %	58.36 %	72.46 %	105.05 %	58.87 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
1.3. M51 Porcentaje de fármacos del cuadro básico con stock mayor o igual al stock mínimo											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.6613	0.6452	0.5806	0.5323	0.6774	0.7742	0.7581	0.7581	0.7581	0.8065	0.8226	0.8065
Avance 2018											
66.13 %	64.52 %	58.06 %	53.23 %	67.74 %	77.42 %	75.81 %	75.81 %	75.81 %	80.65 %	82.26 %	80.65 %
1.4. A36 Porcentaje promedio de dispositivos médicos del cuadro básico con stock mayor o igual al stock mínimo											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.07	0.44	0.43	0.42	0.335	0.335	0.335	0.335	0.355	0.37	0.45	0.4
Avance 2018											
7.00 %	44.00 %	43.00 %	42.00 %	33.50 %	33.50 %	33.50 %	33.50 %	35.50 %	37.00 %	45.00 %	40.00 %
1.5. A39 Porcentaje de servicios que cuentan con la plantilla completa de profesionales de salud, según Cartera de Servicios											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9
Resultados (Por Período) 2018											
0.6667	0.6667	0.6667	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
74.08 %	74.08 %	74.08 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %
1.6. M83 Número de eventos de promoción de la salud y prevención de la enfermedad											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
3	6	9	12	15	18	21	24	27	30	33	36
Resultados (Acumulado) 2018											
2	4	6	9	12	15	18	21	24	27	30	33
Avance 2018											
66.67 %	66.67 %	66.67 %	75.00 %	80.00 %	83.33 %	85.71 %	87.50 %	88.89 %	90.00 %	90.91 %	91.67 %

1.7. Número de supervisiones realizadas a dispensarios del SSC en su jurisdicción											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
3	6	9	12	15	18	21	24	27	30	33	36
Resultados (Acumulado) 2018											
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Avance 2018											
0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %

1.9. A43 Porcentaje de operatividad de equipos de baja complejidad											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9
Resultados (Por Período) 2018											
0.8889	0.8889	0.8333	0.8333	0.8333	0.8889	0.8889	0.8889	0.8889	0.8889	0.8889	0.8889
Avance 2018											
98.77 %	98.77 %	92.59 %	92.59 %	92.59 %	98.77 %	98.77 %	98.77 %	98.77 %	98.77 %	98.77 %	98.77 %

1.10. Porcentaje de referencias realizadas por los dispensarios del SSC											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15
Resultados (Por Período) 2018											
0.28	0.1111	0.1239	0.1053	0.0899	0.055	0.0172	0.089	0.0387	0.0385	0.075	0.0698
Avance 2018											
186.67 %	74.07 %	82.60 %	70.20 %	59.93 %	36.67 %	11.47 %	59.33 %	25.80 %	25.67 %	50.00 %	46.53 %

Estrategia

1.1. Mejorar la gestión de abastecimiento de fármacos, biomateriales odontológicos e insumos médicos

Riesgos	Calificación
No hay información capturada	

Objetivo 3. Incrementar la eficiencia en la gestión de Aseguramiento y desarrollo social del Seguro Social Campesino

Indicador										Comportamiento	
3.4. Número de diagnósticos comunitarios actualizados										Continuo	
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultados (Acumulado) 2018											
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											

3.5. Porcentaje de actividades de desarrollo social ejecutadas											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %

Estrategia

3.1. Estructurar la gestión de afiliación y cobertura con el Seguro Social Campesino

Riesgos	Calificación
No hay información capturada	

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

Revelo Llanos, Magdalena
Titular/Responsable del Plan

*** Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social >Dirección Provincial Galápagos
>Unidad Provincial Administrativa Financiera >Unidad Provincial Administrativa Financiera**

Objetivo 1. Incrementar la eficiencia en la administración y gestión de recursos asignados a la provincia para la habilitación de los servicios territoriales del IESS MEDIANTE la implementación de normativas

Indicador											Comportamiento
1.7. Porcentaje de cumplimiento del plan de mantenimiento de los vehículos de la Dirección Provincial											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.8. Porcentaje de cumplimiento de revisión y matriculación vehicular											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.11. Porcentaje de ejecución del PAC- provincial											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.02	0.1	0.2	0.3	0.42	0.54	0.66	0.78	0.88	0.93	0.98	1
Resultados (Acumulado) 2018											
0.0181	0.0415	0.1328	0.211	0.2899	0.3131	0.3703	0.3991	0.4335	0.5004	0.5325	0.6733
Avance 2018											
90.50 %	41.50 %	66.40 %	70.33 %	69.02 %	57.98 %	56.11 %	51.17 %	49.26 %	53.81 %	54.34 %	67.33 %
											
1.12. Número de cajas con Documentos Pasivos organizadas según el Instructivo de Gestión Documental y Archivo											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
5	10	15	20	25	30	35	40	45	50	55	60
Resultados (Acumulado) 2018											
0	0	0	0	0	2	2	2	2	2	2	2
Avance 2018											
0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	6.67 %	5.71 %	5.00 %	4.44 %	4.00 %	3.64 %	3.33 %
											
1.13. Porcentaje de cumplimiento del plan de mantenimiento de los edificios de la provincia											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8
Resultados (Por Período) 2018											
0.8	0.8	1	1	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	1	1

Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	125.00 %	125.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	125.00 %	125.00 %
											
1.15. Porcentaje de cumplimiento oportuno de obligaciones de pago generadas en función al consumo de servicios básicos de la provincia										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.16. Porcentaje de requerimientos de bienes de larga duración y control administrativo atendidos oportunamente										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8
Resultados (Por Período) 2018											
0.8	0.8	0.8	0.8	1	0.8	0.8	0.8	0.8	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	125.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	125.00 %	125.00 %	125.00 %
											
1.17. Porcentaje de requerimientos de suministros de oficina y limpieza atendidos oportunamente										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.18. Porcentaje de requerimientos de mantenimiento de bienes inmuebles atendidos oportunamente en la provincia										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8
Resultados (Por Período) 2018											
0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.19. Porcentaje de expedientes precontractuales analizados en los tiempos establecidos										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.20. Porcentaje de procesos ingresados al Sistema Oficial de Contratación Pública del SERCOP en el plazo establecido										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1

Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.21. Porcentaje de Certificaciones de Catálogo Electrónico entregadas en los tiempos establecidos										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.22. Número de cajas con documentos pasivos transferidas al delegado de la Dirección Nacional de Gestión Documental en territorio										Continuo	
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
5	10	15	20	25	30	35	40	45	50	55	60
Resultados (Acumulado) 2018											
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Avance 2018											
0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
											
1.23. Porcentaje de cumplimiento del plan de mantenimiento informático										Continuo	
Metas (Acumulado) 2018											
Ene-Mar			Abr-Jun			Jul-Sep			Oct-Dic		
0.25			0.5			0.75			1		
Resultados (Acumulado) 2018											
0.25			0.5			0.75			1		
Avance 2018											
100.00 %			100.00 %			100.00 %			100.00 %		
											
1.24. Porcentaje de software que cuenta con licenciamiento										Continuo	
Metas (Acumulado) 2018											
Ene-Mar			Abr-Jun			Jul-Sep			Oct-Dic		
0.25			0.5			0.75			1		
Resultados (Acumulado) 2018											
0.25			0.5			0.75			1		
Avance 2018											
100.00 %			100.00 %			100.00 %			100.00 %		
											
1.25. Porcentaje promedio de disponibilidad de tecnología informática										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
102.04 %	102.04 %	102.04 %	102.04 %	102.04 %	102.04 %	102.04 %	102.04 %	102.04 %	102.04 %	102.04 %	102.04 %
											

1.27. Número de reportes de conciliación de inventario de bienes de larga duración y control administrativo validados											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	2	3	4	4	4	4	4	4	4	4	4
Resultados (Acumulado) 2018											
0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	
Avance 2018											
0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	50.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	

Objetivo 2. Incrementar la eficiencia en la gestión financiera en la Dirección Provincial MEDIANTE la Sistematización de procesos contables y presupuestarios de la provincia

Indicador										Comportamiento	
2.1. Porcentaje de ejecución del Gasto Corriente de la Dirección Provincial - Administradora Dirección General										Continuo	
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.06	0.13	0.2	0.27	0.34	0.4	0.47	0.54	0.61	0.68	0.75	0.82
Resultados (Acumulado) 2018											
0.0608	0.1108	0.1861	0.2833	0.3439	0.4025	0.4694	0.5315	0.5959	0.6722	0.7363	0.8127
Avance 2018											
101.33 %	85.23 %	93.05 %	104.93 %	101.15 %	100.63 %	99.87 %	98.43 %	97.69 %	98.85 %	98.17 %	99.11 %

2.3. Porcentaje de ejecución del Gasto de Capital de la Dirección Provincial - Administradora Dirección General											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.06	0.13	0.2	0.27	0.34	0.4	0.47	0.54	0.61	0.68	0.75	0.82
Resultados (Acumulado) 2018											
0	0	0.1154	0.1154	0.3619	0.3619	0.4646	0.4646	0.4646	0.5654	0.5707	0.6852
Avance 2018											
0.00 %	0.00 %	57.70 %	42.74 %	106.44 %	90.47 %	98.85 %	86.04 %	76.16 %	83.15 %	76.09 %	83.56 %

2.6. Porcentaje de cuentas contables depuradas en las Direcciones Provinciales											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene-Mar			Abr-Jun			Jul-Sep			Oct-Dic		
1			1			1			1		
Resultados (Por Período) 2018											
1			1			1			1		
Avance 2018											
100.00 %			100.00 %			100.00 %			100.00 %		

Proyectos

No hay información capturada

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

Mora Buenaño, Jinsop Xavier
Titular/Responsable del Plan

*** Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social >Dirección Provincial Galápagos
>Unidad Provincial de Afiliación >Unidad Provincial de Afiliación**

Objetivo 1. Incrementar la cobertura en Seguridad Social a nivel provincial MEDIANTE la incorporación de nuevos sectores, la supervisión en territorio y la promoción de los beneficios de la Seguridad Social

Indicador											Comportamiento
1.3. Número de afiliados activos sin relación de dependencia											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1,329	1,338	1,347	1,356	1,365	1,374	1,383	1,392	1,401	1,410	1,419	1,428
Resultados (Por Período) 2018											
1,380	1,374	1,378	1,370	1,389	1,405	1,414	1,444	0	0	0	0
Avance 2018											
103.84 %	102.69 %	102.30 %	101.03 %	101.76 %	102.26 %	102.24 %	103.74 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
1.5. Número de afiliados del trabajo no remunerado del hogar											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Resultados (Por Período) 2018											
0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0
Avance 2018											
0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	42.86 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
1.6. Número de afiliados activos del sector público											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
2,674	2,685	2,696	2,707	2,718	2,729	2,740	2,751	2,762	2,773	2,784	2,795
Resultados (Por Período) 2018											
2,638	2,652	2,678	2,677	2,666	2,675	2,690	2,712	0	0	0	0
Avance 2018											
98.65 %	98.77 %	99.33 %	98.89 %	98.09 %	98.02 %	98.18 %	98.58 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
1.7. Número de afiliados activos del sector privado											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
5,290	5,311	5,332	5,353	5,374	5,395	5,416	5,437	5,458	5,479	5,500	5,521
Resultados (Por Período) 2018											
5,242	5,249	5,296	5,372	5,354	5,364	5,425	5,492	0	0	0	0
Avance 2018											
99.09 %	98.83 %	99.32 %	100.35 %	99.63 %	99.43 %	100.17 %	101.01 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
1.8. Número de afiliados activos con relación de dependencia											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
7,964	7,996	8,028	8,060	8,092	8,124	8,156	8,188	8,220	8,252	8,284	8,316
Resultados (Por Período) 2018											
7,880	7,901	7,974	8,049	8,020	8,039	8,115	8,204	0	0	0	0
Avance 2018											
98.95 %	98.81 %	99.33 %	99.86 %	99.11 %	98.95 %	99.50 %	100.20 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %

1.9. Número de informes de control y seguimiento al Plan Anual de Aseguramiento											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Resultados (Acumulado) 2018											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											

1.10. Número de empleadores asesorados en Seguridad Social											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
24	48	72	96	120	144	168	192	216	240	264	288
Resultados (Acumulado) 2018											
29	62	97	134	164	192	216	249	249	249	249	249
Avance 2018											
120.83 %	129.17 %	134.72 %	139.58 %	136.67 %	133.33 %	128.57 %	129.69 %	115.28 %	103.75 %	94.32 %	86.46 %
											

Objetivo 2. Incrementar el cumplimiento de obligaciones de afiliados y empleadores MEDIANTE la promoción y difusión de normativa legal de prestaciones

Indicador											Comportamiento
2.5. Porcentaje total de reclamos atendidos a nivel provincial en los tiempos establecidos											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8	0.8
Resultados (Por Período) 2018											
1	0.8	1	1	1	1	1	0.8	1	1	1	1
Avance 2018											
125.00 %	100.00 %	125.00 %	125.00 %	125.00 %	125.00 %	125.00 %	100.00 %	125.00 %	125.00 %	125.00 %	125.00 %
											

2.6. Número de visitas efectivas efectuadas											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
55	110	165	220	275	302	329	356	365	374	382	390
Resultados (Acumulado) 2018											
18	18	41	89	89	117	179	197	205	208	220	220
Avance 2018											
32.73 %	16.36 %	24.85 %	40.45 %	32.36 %	38.74 %	54.41 %	55.34 %	56.16 %	55.61 %	57.59 %	56.41 %
											

2.7. Número de informes de inspección aprobados a nivel provincial											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
55	110	165	220	275	314	353	392	401	410	418	426
Resultados (Acumulado) 2018											
14	38	96	114	268	277	287	295	303	324	339	346
Avance 2018											
25.45 %	34.55 %	58.18 %	51.82 %	97.45 %	88.22 %	81.30 %	75.26 %	75.56 %	79.02 %	81.10 %	81.22 %
											

Proyectos

No hay información capturada

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

Quimbiulco Carrillo, Nelson Enrique
Titular/Responsable del Plan

*** Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social >Dirección Provincial Galápagos**
>Unidad Provincial de Asesoría Jurídica >Unidad Provincial de Asesoría Jurídica

Objetivo 1. Incrementar la eficiencia en los procesos de gestión provincial de Asesoría Jurídica y Patrocinio del IESS MEDIANTE el levantamiento y mejora de procesos

Indicador											Comportamiento
1.1. Porcentaje de consultas jurídicas absueltas en el tiempo establecido											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.75	0.8	0.85	0.9	0.95	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.75	0.8	0.85	0.9	0.95	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.2. Porcentaje de contratos para procesos de Contratación Pública adjudicados gestionados en el tiempo establecido											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.85	0.85	0.85	0.9	0.9	0.9	0.95	0.95	0.95	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.85	0.85	0.85	0.9	0.9	0.9	0.95	0.95	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	105.26 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.3. Porcentaje de sentencias favorables al IESS emitidas en el periodo											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene-Feb		Mar-Abr		May-Jun		Jul-Ago		Sep-Oct		Nov-Dic	
0.75		0.77		0.79		0.81		0.83		0.85	
Resultados (Por Período) 2018											
0.75		0.77		0.79		0.81		0.83		0.85	
Avance 2018											
100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %	
											
1.4. Porcentaje de informes jurídicos de proyectos de normativa interna emitidos en el tiempo establecido											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.75	0.8	0.85	0.9	0.95	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.75	0.8	0.85	0.9	0.95	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											

Proyectos

No hay información capturada

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

Santana Acencio, Zuly Viviana
Titular/Responsable del Plan

*** Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social >Dirección Provincial Galápagos
>Unidad Provincial de Comunicación Social >Unidad Provincial de Comunicación Social**

Objetivo 1. Incrementar el posicionamiento interno y externo del IESS, MEDIANTE la implementación del Plan de Comunicación y la mejora de los procesos comunicacionales

Indicador											Comportamiento
1.3. Porcentaje de carteleras actualizadas en la Provincia											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.4. Porcentaje de infochanel actualizados en la Provincia											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
Proyectos											
No hay información capturada											

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

Alvarez Toqueton, Xavier Andrés
Titular/Responsable del Plan

*** Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social >Dirección Provincial Galápagos
>Unidad Provincial de Gestión de Cartera >Unidad Provincial de Gestión de Cartera**

Objetivo 1. Incrementar la recuperación de la mora en la Dirección Provincial MEDIANTE la ejecución de procesos establecidos a nivel central de cartera y coactiva

Indicador											Comportamiento
1.1. Monto recuperado de mora patronal en estado de título de crédito											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
35,833.33	71,666.67	107,500	143,333.33	179,166.67	215,000	250,833.33	286,666.67	322,500	358,333.33	394,166.67	430,000
Resultados (Acumulado) 2018											
34,646.35	64,455.53	98,773.3	151,794.64	181,009.9	209,927.38	238,521.29	278,417.3	299,086.62	323,988.02	357,543.02	407,290.5
Avance 2018											
96.69 %	89.94 %	91.88 %	105.90 %	101.03 %	97.64 %	95.09 %	97.12 %	92.74 %	90.42 %	90.71 %	94.72 %
▼	▼	▼	●	●	▼	▼	▼	▼	▼	▼	▼
1.2. Monto recuperado de mora patronal en estado de glosas											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
41,666.67	83,333.33	125,000	166,666.67	208,333.33	250,000	291,666.67	333,333.33	375,000	416,666.67	458,333.33	500,000
Resultados (Acumulado) 2018											
53,528.85	87,588.86	119,558.61	159,293.24	183,602.04	203,830.53	249,923.35	285,709.31	310,010.1	351,931.6	422,349.16	478,305.7
Avance 2018											
128.47 %	105.11 %	95.65 %	95.58 %	88.13 %	81.53 %	85.69 %	85.71 %	82.67 %	84.46 %	92.15 %	95.66 %
●	●	▼	▼	▼	⊗	▼	▼	⊗	⊗	▼	▼
1.3. Monto recuperado de mora patronal en estado de convenio											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
27,500	55,000	82,500	110,000	137,500	165,000	192,500	220,000	247,500	275,000	302,500	330,000
Resultados (Acumulado) 2018											
51,729.61	199,675.13	223,263.29	252,743.5	284,711	315,258.49	335,054.6	356,472.68	386,815.59	404,266.02	441,816.94	456,607.97
Avance 2018											
188.11 %	363.05 %	270.62 %	229.77 %	207.06 %	191.07 %	174.05 %	162.03 %	156.29 %	147.01 %	146.06 %	138.37 %
●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
1.5. Porcentaje de glosas gestionadas para notificación											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.9	0.9	0.9	0.9	0.94	0.94	0.94	0.94	0.97	0.97	0.97	0.97
Resultados (Por Período) 2018											
0.8988	0.931	0.9312	0.9659	0.8473	0.7698	0.94	0.94	0.97	0.97	0.97	0.97
Avance 2018											
99.87 %	103.44 %	103.47 %	107.32 %	90.14 %	81.89 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
▼	●	●	●	▼	⊗	●	●	●	●	●	●
1.6. Número de glosas de años anteriores gestionadas para recuperación de la mora											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
	14	29	43	57	71	86	100	114	128	143	157
Resultados (Acumulado) 2018											
	127	149	151	151	151	0	0	0	0	0	0
Avance 2018											
	907.14 %	513.79 %	351.16 %	264.91 %	212.68 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
	●	●	●	●	●	⊗	⊗	⊗	⊗	⊗	⊗

Objetivo 2. Incrementar la recaudación en la Dirección Provincial MEDIANTE la ejecución de procesos establecidos a nivel central de recaudación

Indicador											Comportamiento
2.1. Monto recaudado por concepto de aportes											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
2,166,666.67	4,333,333.33	6,500,000	8,666,666.67	10,833,333.33	13,000,000	15,166,666.67	17,333,333.33	19,500,000	21,666,666.67	23,833,333.33	26,000,000
Resultados (Acumulado) 2018											
2,037,970.81	4,256,505.43	6,348,000.4	8,387,763.94	10,533,034.57	12,729,853.84	14,902,357.25	17,095,240.83	19,264,230.53	21,397,288.11	23,632,888.98	25,741,119.95
Avance 2018											
94.06 %	98.23 %	97.66 %	96.78 %	97.23 %	97.92 %	98.26 %	98.63 %	98.79 %	98.76 %	99.16 %	99.00 %
2.2. Monto recaudado por concepto de extensión de salud											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1,250	2,500	3,750	5,000	6,250	7,500	8,750	10,000	11,250	12,500	13,750	15,000
Resultados (Acumulado) 2018											
1,237.17	2,651.97	4,335.4	5,803.89	7,145.07	8,420.67	9,788.28	11,243.33	12,643.94	14,042.09	15,792.42	17,470.7
Avance 2018											
98.97 %	106.08 %	115.61 %	116.08 %	114.32 %	112.28 %	111.87 %	112.43 %	112.39 %	112.34 %	114.85 %	116.47 %
2.3. Monto recaudado por fondos de reserva											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
254,166.67	508,333.33	762,500	1,016,666.67	1,270,833.33	1,525,000	1,779,166.67	2,033,333.33	2,287,500	2,541,666.67	2,795,833.33	3,050,000
Resultados (Acumulado) 2018											
239,066	490,797.98	729,109.72	975,608.88	1,224,101.23	1,469,772.09	1,712,538.02	1,960,507.29	2,201,852.7	2,436,386.81	2,681,976.14	2,919,742.65
Avance 2018											
94.06 %	96.55 %	95.62 %	95.96 %	96.32 %	96.38 %	96.26 %	96.42 %	96.26 %	95.86 %	95.93 %	95.73 %
2.4. Monto recaudado por otros tipos de obligación											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
733,333.33	1,466,666.67	2,200,000	2,933,333.33	3,666,666.67	4,400,000	5,133,333.33	5,866,666.67	6,600,000	7,333,333.33	8,066,666.67	8,800,000
Resultados (Acumulado) 2018											
771,165.23	1,618,278.37	2,410,142.58	3,266,348.57	4,059,354.67	4,888,884.36	5,696,654.35	6,531,121.13	7,368,857.16	8,195,502.78	9,081,814.83	9,907,804.62
Avance 2018											
105.16 %	110.34 %	109.55 %	111.35 %	110.71 %	111.11 %	110.97 %	111.33 %	111.65 %	111.76 %	112.58 %	112.59 %
2.5. Número de afiliados cotizantes											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
7,400	7,450	7,500	7,550	7,600	7,650	7,700	7,750	7,800	7,850	7,900	7,950
Resultados (Por Período) 2018											
7,276	7,416	7,442	7,291	7,338	7,587	0	0	0	0	0	0
Avance 2018											
98.32 %	99.54 %	99.23 %	96.57 %	96.55 %	99.18 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %

Proyectos
No hay información capturada

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

Chango Chango, Oscar Efraín
Titular/Responsable del Plan

*** Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social >Dirección Provincial Galápagos
>Unidad Provincial de Planificación >Unidad Provincial de Planificación**

Objetivo 1. Incrementar la eficiencia en la Gestión de la Planificación Institucional del IESS MEDIANTE la implementación de lineamientos, directrices y políticas para la planificación institucional, acompañamiento y asesoramiento técnico a las dependencias en la elaboración de sus planes

Indicador											Comportamiento
1.1. Porcentaje de requerimientos de asesoramiento técnico resueltos en los tiempos establecidos											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
1.2. Porcentaje de reformas al PAC atendidas en el tiempo establecido											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
1.4. Porcentaje de actualización de indicadores en el IESSPR											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98	0.98
Resultados (Por Período) 2018											
0.98	0.87	0.9549	0.9744	0.9744	0.9744	0.9744	0.9744	0	0	0	0
Avance 2018											
100.00 %	88.78 %	97.44 %	99.43 %	99.43 %	99.43 %	99.43 %	99.43 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
1.5. A53 Índice de gestión estratégica de la organización											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.85	0.87	0.89	0.91	0.93	0.95	0.97	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.7556	0.7776	0.8507	0.8794	0.8626	0.8873	0.89	0.8069	0.8193	0	0	0
Avance 2018											
88.89 %	89.38 %	95.58 %	96.64 %	92.75 %	93.40 %	91.75 %	80.69 %	81.93 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
1.6. Porcentaje de información de calidad registrada en el IESSPR											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	0.4444	0.6875	0.8235	0.9333	0.8824	0.9231	0.8667	0.8	0.9231	0.9231
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	44.44 %	68.75 %	82.35 %	93.33 %	88.24 %	92.31 %	86.67 %	80.00 %	92.31 %	92.31 %

											
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Proyectos*No hay información capturada***Aprobado**

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

Gálvez Peñaherrera, Valeria Cecilia
Titular/Responsable del Plan

*** Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social >Dirección Provincial Galápagos
>Unidad Provincial de Prestaciones de Pensiones, Riesgos del Trabajo, Desempleo y Fondos de Terceros >Unidad Provincial de Prestaciones de Pensiones, Riesgos del Trabajo, Desempleo y Fondos de Terceros**

Objetivo 1. Incrementar la eficiencia del servicio prestacional del Seguro General de Riesgos del Trabajo, del Sistema de Pensiones, Seguro de Desempleo y Administración de Fondos de Terceros MEDIANTE la implementación de programas, proyectos de prevención, actividades de promoción de la seguridad de salud así como la aplicación adecuada de la normativa, uso correcto de los aplicativos del Sistema de Pensiones y control permanente de la nómina de pensiones

Indicador											Comportamiento
1.44. Porcentaje de avance de las inspecciones a funerarias acreditadas al IESS											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene-Feb		Mar-Abr		May-Jun		Jul-Ago		Sep-Oct		Nov-Dic	
1		1		1		1		1		1	
Resultados (Por Período) 2018											
1		1		1		1		1		1	
Avance 2018											
100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %	
											
1.45. Número de prestaciones a jubilados por vejez del Seguro General Obligatorio											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
104	104	104	106	107	109	111	112	114	114	114	115
Resultados (Por Período) 2018											
101	103	104	108	108	113	117	0	0	0	0	0
Avance 2018											
97.12 %	99.04 %	100.00 %	101.89 %	100.93 %	103.67 %	105.41 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
											
1.47. Número de prestaciones a beneficiarios de montepío del Seguro General Obligatorio											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
35	35	35	35	35	34	34	34	34	33	33	33
Resultados (Por Período) 2018											
34	34	34	34	34	33	33	0	0	0	0	0
Avance 2018											
97.14 %	97.14 %	97.14 %	97.14 %	97.14 %	97.06 %	97.06 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
											
1.48. Número de socializaciones aplicadas a los jubilados y afiliados sobre logros del Sistema de Pensiones											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene-Feb		Mar-Abr		May-Jun		Jul-Ago		Sep-Oct		Nov-Dic	
1		1		1		1		1		1	
Resultados (Por Período) 2018											
1		1		1		1		1		1	
Avance 2018											
100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %		100.00 %	
											
1.49. Número de prestaciones a beneficiarios cubiertos por el Seguro Adicional Contratado - SAC											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3

Resultados (Por Período) 2018											
3	3	3	3	3	3	3	0	0	0	0	0
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
											
1.52. Número de capacitaciones dictadas a empresas afiliadas										Continuo	
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	10
Resultados (Acumulado) 2018											
0	1	4	5	6	7	8	9	9	9	9	9
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	200.00 %	166.67 %	150.00 %	140.00 %	133.33 %	128.57 %	112.50 %	100.00 %	90.00 %	90.00 %
											
1.53. Número de personas capacitadas en temas de prevención por Riesgos del Trabajo										Continuo	
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0	20	40	60	80	100	120	140	160	180	200	200
Resultados (Acumulado) 2018											
0	10	50	160	182	205	244	265	265	265	265	265
Avance 2018											
100.00 %	50.00 %	125.00 %	266.67 %	227.50 %	205.00 %	203.33 %	189.29 %	165.62 %	147.22 %	132.50 %	132.50 %
											
1.54. Porcentaje de reclamos solucionados de fondos de reserva										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.55. Porcentaje de reclamos solucionados de fondos de cesantía										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.56. Tiempo promedio (día) para calificación y verificación de derechos de Riesgos del Trabajo										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
14	14	14	14	14	14	10	10	10	10	10	10
Resultados (Por Período) 2018											
14	14	0	4	4	4	4	4	4	4	4	4
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	0.00 %	28.57 %	28.57 %	28.57 %	40.00 %	40.00 %	40.00 %	40.00 %	40.00 %	40.00 %
											
1.57. Número de interconsultas registradas que fueron referidas al Seguro de Salud										Continuo	
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
5	9	9	9	10	10	10	12	12	13	15	15

Resultados (Acumulado) 2018											
7	7	7	7	7	11	11	11	12	13	13	15
Avance 2018											
140.00 %	77.78 %	77.78 %	77.78 %	70.00 %	110.00 %	110.00 %	91.67 %	100.00 %	100.00 %	86.67 %	100.00 %
											
1.58. Porcentaje de investigaciones de Análisis de Puestos de Trabajo (APT) atendidas en el periodo										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene-Mar			Abr-Jun			Jul-Sep			Oct-Dic		
1			1			1			1		
Resultados (Por Período) 2018											
1			1			1			1		
Avance 2018											
100.00 %			100.00 %			100.00 %			100.00 %		
											
1.59. Porcentaje de investigaciones por Accidentes de Trabajo - AT en función a la demanda mensual										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											

Proyectos

No hay información capturada

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

Mora Buenaño, Jinsop Xavier
Titular/Responsable del Plan

*** Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social >Dirección Provincial Galápagos
>Unidad Provincial de Prestaciones del Seguro de Salud >Gestión de Prestaciones
del Seguro de Salud**

Objetivo 1. Incrementar la eficiencia y calidez en la entrega de prestaciones del SGSIF MEDIANTE el fortalecimiento de la evaluación de la gestión del sistema de salud; la articulación de sus sistemas de información; la mejora en la accesibilidad a los servicios de salud (articulación con la red pública); la aplicación de auditorías y pertinencias médicas concurrentes; y, mejoras en los sistemas de supervisión y derivación

Indicador											Comportamiento
1.3. Porcentaje de derivaciones resueltas											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.0381	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
3.81 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											

Proyectos

No hay información capturada

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

Titular/Responsable del Plan

*** Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social >Dirección Provincial Galápagos
>Unidad Provincial de Servicios de Atención al Ciudadano >Centro de Atención Universal**

Objetivo 2. 2. Incrementar la eficacia en la atención de preguntas, quejas, sugerencias, solicitudes, reclamos y felicitaciones (PQSSRF); a los ciudadanos MEDIANTE el personal asignado para este efecto

Indicador											Comportamiento
2.1. Porcentaje de preguntas, quejas, solicitudes, sugerencias, reclamos y felicitaciones por parte de los ciudadanos atendidos en los tiempos establecidos											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.8	0.8	0.8	0.85	0.85	0.85	0.9	0.9	0.9	0.95	0.95	0.95
Resultados (Por Período) 2018											
0.7273	0.8182	1	0.7692	1	0.6	1	1	0.75	0.8	0.6	1
Avance 2018											
90.91 %	102.28 %	125.00 %	90.49 %	117.65 %	70.59 %	111.11 %	111.11 %	83.33 %	84.21 %	63.16 %	105.26 %
2.2. Porcentaje de satisfacción de los usuarios en las Unidades Médicas											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.65	0.65	0.7	0.7	0.75	0.75	0.8	0.8	0.85	0.85	0.9	0.9
Resultados (Por Período) 2018											
0.65	0.65	0.7	0.7	0.75	0.75	0.8	0.8	0.85	0.85	0.9	0.9
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
2.3. Porcentaje de satisfacción de los usuarios en las Unidades Médicas del SSC											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.5	0.5	0.55	0.55	0.6	0.6	0.65	0.65	0.7	0.7	0.8	0.8
Resultados (Por Período) 2018											
0.5	0.5	0.55	0.55	0.6	0.6	0.6	0.6	0.7	0.7	0.8	0.8
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	92.31 %	92.31 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
2.4. Porcentaje de satisfacción de los usuarios del Centro de Atención Universal											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.8	0.8	0.8	0.85	0.85	0.85	0.9	0.9	0.9	0.95	0.95	0.95
Resultados (Por Período) 2018											
0.8	0.8	0.8	0.85	0.85	0.6688	0.675	1	1	1	0.9524	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	78.68 %	75.00 %	111.11 %	111.11 %	105.26 %	100.25 %	105.26 %
Proyectos											
No hay información capturada											

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

Gálvez Peñaherrera, Valeria Cecilia
Titular/Responsable del Plan

*** Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social >Dirección Provincial Galápagos
>Unidad Provincial del Seguro Social Campesino >Dispensario Union Y Progreso**

Objetivo 1. Incrementar la calidad de las prestaciones de salud del Seguro Social Campesino en la Dirección Provincial MEDIANTE la sistematización de la atención médica; la realización de brigadas médicas y Ferias de Salud; el equipamiento de los dispensarios médicos; plan de capacitación en salud familiar y comunitaria

Indicador											Comportamiento
1.5. M51 Porcentaje de fármacos del cuadro básico con stock mayor o igual al stock mínimo											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.6613	0.6452	0.5806	0.5323	0.6774	0.7742	0.7581	0.7581	0.7581	0.8065	0.8226	0.8065
Avance 2018											
66.13 %	64.52 %	58.06 %	53.23 %	67.74 %	77.42 %	75.81 %	75.81 %	75.81 %	80.65 %	82.26 %	80.65 %
1.6. A36 Porcentaje promedio de dispositivos médicos del cuadro básico con stock mayor o igual al stock mínimo											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.07	0.44	0.43	0.42	0.335	0.335	0.335	0.335	0.355	0.37	0.45	0.4
Avance 2018											
7.00 %	44.00 %	43.00 %	42.00 %	33.50 %	33.50 %	33.50 %	33.50 %	35.50 %	37.00 %	45.00 %	40.00 %
1.7. A39 Porcentaje de servicios que cuentan con la plantilla completa de profesionales de salud, según Cartera de Servicios											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9
Resultados (Por Período) 2018											
0.6667	0.6667	0.6667	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
74.08 %	74.08 %	74.08 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %	111.11 %
1.8. M83 Número de eventos de promoción de la salud y prevención de la enfermedad											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
3	6	9	12	15	18	21	24	27	30	33	36
Resultados (Acumulado) 2018											
2	4	6	9	12	15	18	21	24	27	30	33
Avance 2018											
66.67 %	66.67 %	66.67 %	75.00 %	80.00 %	83.33 %	85.71 %	87.50 %	88.89 %	90.00 %	90.91 %	91.67 %
1.9. M84 Porcentaje de atenciones realizadas por los Dispensarios del SSC											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.3776	0.5625	0.6547	0.6786	0.5836	0.7246	1.0505	0.5887	1	1	1	1
Avance 2018											
37.76 %	56.25 %	65.47 %	67.86 %	58.36 %	72.46 %	105.05 %	58.87 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %

											
1.10. Porcentaje de referencias realizadas por los dispensarios del SSC										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15
Resultados (Por Período) 2018											
0.28	0.1111	0.1239	0.1053	0.0899	0.055	0.0172	0.089	0.0387	0.0385	0.075	0.0698
Avance 2018											
186.67 %	74.07 %	82.60 %	70.20 %	59.93 %	36.67 %	11.47 %	59.33 %	25.80 %	25.67 %	50.00 %	46.53 %
											
1.11. A53 Índice de gestión estratégica de la organización										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.85	0.87	0.89	0.91	0.93	0.95	0.97	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
0.5194	0.7295	0.6248	0.7126	0.7612	0.7675	0.8078	0	0	0	0	0
Avance 2018											
61.11 %	83.85 %	70.20 %	78.31 %	81.85 %	80.79 %	83.28 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
											
1.12. A43 Porcentaje de operatividad de equipos de baja complejidad										Discreto	
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9
Resultados (Por Período) 2018											
0.8889	0.8889	0.8333	0.8333	0.8333	0.8889	0.8889	0.8889	0.8889	0.8889	0.8889	0.8889
Avance 2018											
98.77 %	98.77 %	92.59 %	92.59 %	92.59 %	98.77 %	98.77 %	98.77 %	98.77 %	98.77 %	98.77 %	98.77 %
											
Proyectos											
No hay información capturada											

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

Tipan Medina, Silvia Cumanda
Titular/Responsable del Plan

*** Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social >Dirección Provincial Galápagos
>Unidad Provincial del Seguro Social Campesino >Gestión Prestacional y Financiera del SSC**

Objetivo 1. Incrementar la eficiencia en la gestión de Aseguramiento y desarrollo social del Seguro Social Campesino MEDIANTE la Supervisión de los Procesos de Afiliación y prestaciones económicas

Indicador											Comportamiento
1.4. Número de diagnósticos comunitarios actualizados											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultados (Acumulado) 2018											
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											
1.5. Porcentaje de actividades de desarrollo social ejecutadas											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Resultados (Por Período) 2018											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Avance 2018											
100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %	100.00 %
											

Objetivo 3. Incrementar la eficiencia de los servicios prestacionales del Seguro Social Campesino MEDIANTE la mejora en los procesos

Indicador											Comportamiento
3.1. Número de supervisiones realizadas a dispensarios del SSC en su jurisdicción											Continuo
Metas (Acumulado) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
3	6	9	12	15	18	21	24	27	30	33	36
Resultados (Acumulado) 2018											
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Avance 2018											
0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %
											
3.3. Porcentaje de referencias realizadas por los dispensarios del SSC											Discreto
Metas (Por Período) 2018											
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15
Resultados (Por Período) 2018											
0.28	0.1111	0.0596	0.0351	0.0337	0.015	0.0069	0.0411	0.0176	0.0288	0.0312	0.0155
Avance 2018											
186.67 %	74.07 %	39.73 %	23.40 %	22.47 %	10.00 %	4.60 %	27.40 %	11.73 %	19.20 %	20.80 %	10.33 %
											

Proyectos

No hay información capturada

Aprobado

Declaro la revisión de mi plan estratégico/operativo y doy por terminada la operación de mi plan

Revelo Llanos, Magdalena
Titular/Responsable del Plan